ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện Thông báo

số 152-TB/VPHU ngày 15/07/2024

Ia H’Drai, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Thông báo số 152-TB/VPHU ngày 15/07/2024 của Huyện Ủy Ia

HDrai về kết luận của Thường trực Huyện ủy tại Hội nghị giao ban khối Đảng kết

hợp sơ kết công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực 6 tháng đầu năm 2024. Ủy

ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các

xã triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu cao tinh thần trách nhiệm, tính tiền phong

gương mẫu; chú trọng nâng cao kỷ luật, kỷ cương hành chính, kết hợp với tăng cường

kiểm tra, giám sát việc thực hiện quy chế làm việc, ý thức tổ chức kỷ luật của đội ngũ

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức. Đồng thời, chỉ đạo thực hiện nghiêm túc Công

văn số 1527-CV/HU, ngày  18-6-2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy “về việc triển khai

thực hiện Kết luận số 1883-KL/TU, ngày 10-6-2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy”.

2. Quán triệt sâu sắc và thực hiện nghiêm Quy định số 144-QĐ/TW, ngày 09-

5-2024 của Bộ Chính trị “về chuẩn mực đạo đức cách mạng của cán bộ, đảng viên

trong giai đoạn mới”. Trong đó, thường xuyên giáo dục chính trị tư tưởng, nâng cao

phẩm chất đạo đức, tinh thần trách nhiệm cho đội ngũ cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức; tăng cường đoàn kết, thống nhất trong nội bộ để hoàn thành tốt mọi nhiệm

vụ được giao, không để xảy ra tình trạng "bằng mặt không bằng lòng", tìm cách hạ

bệ, trù dập nhau, gây mất đoàn kết nội bộ.

3. Theo chức năng, nhiệm vụ: Quán triệt, cụ thể hóa và thực hiện nghiêm Chỉ

thị số 35-CT/TW, ngày14-6-2024 của Bộ Chính trị "về đại hội đảng bộ các cấp tiến

tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng"; Kế hoạch số 161-KH/HU,

ngày  10-7-2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về “chuẩn bị và tổ chức đại hội

các đảng bộ, chi bộ trực thuộc Huyện ủy và Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện Ia

H’Drai lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025-2030”.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-07-18T17:58:05+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-07-19T07:25:49+0700

		2024-07-19T07:25:49+0700

		2024-07-19T07:25:49+0700

		2024-07-19T07:25:49+0700